
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 3: Otros cultivos y servicios agrarios

CNAE09: 01.11 - 01.12 - 01.13 p - 01.14 - 01.15 - 01.16 - 01.19 p - 01.6

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.704.045

Consumos intermedios a precios de adquisición 597.405

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.106.640 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 890.289 52,25% 52,25%

Otros impuestos netos sobre la producción -473.105 1 Hortalizas, frutas y flores 632.334 37,11% 89,35%

Remuneración de asalariados (RA) 190.130 2 Productos de la viña y del olivar 137.963 8,10% 97,45%

Sueldos y salarios 149.820 4 Productos de la ganaderia y de la caza 32.689 1,92% 99,37%

Cotizaciones sociales 40.310 66 Servicios de investigación y desarrollo 6.511 0,38% 99,75%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.389.615 70 Servicios de alquiler 3.440 0,20% 99,95%

63 Servicios inmobiliarios 819 0,05% 100,00%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 21.618

Asalariado 17.142

No Asalariado 4.476

Horas Efectivas (miles) 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 138.131 23,12% 23,12%

Total 39.023,6 3 Otros productos de cultivo y servicios agrarios 100.838 16,88% 40,00%

Asalariado 30.615,9 44 Captación, depuración y distribución de agua 82.651 13,84% 53,84%

No Asalariado 8.407,7 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 46.306 7,75% 61,59%

27 Productos de caucho y plástico 27.180 4,55% 66,14%

RATIOS (%) 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 24.096 4,03% 70,17%

32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 22.703 3,80% 73,97%

VAB / Producción 64,94% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 18.299 3,06% 77,03%

RA / VAB 17,18% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 16.391 2,74% 79,78%

EBE / VAB 125,57% 1 Hortalizas, frutas y flores 15.212 2,55% 82,32%

Cotizaciones sociales / RA 21,20%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 79,30%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 28.358

Producción / puestos de trabajo 78.825

RA / horas efectivas asalariados 6.210

RA / puestos de trabajo asalariados 11.091

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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